Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a

poda do mato, bem como a limpeza da área verde localizada no fim da Alameda das

Grevíleas, no bairro Ipê I, em Moreira César.

Protocolo: 0000866/2015
07/05/2015 - 17:11:12

REQ Requerimento 700/2015
Autor: RICARDO ALBERTO PEREIRA PIORINO

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A PODA DO
MATO, BEM COMO A LIMPEZA DA ÁREA VERDE LOCALIZADA NO
FIM DA ALAMEDA DAS GREVILEAS. NO BAIRRO 'PÉ I. EM
MOREIRA CÉSAR.

APROVADO
1 	MAIU 2015

~dor Felipe César
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que o mato alto está atrapalhando a locomoção dos pedestres, bem como gerando

insegurança no período noturno;

Considerando o acúmulo de lixo no local e reivindicação dos moradores;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a poda do mato, bem como a limpeza da área verde

localizada no fim da Alameda das Grevíleas, no bairro Ipê I, em Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de maio de 2015.

RICARDO PIORINO

Vereador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1